Colliguntur ex d. Pii 2. Constitutiones tria requisita in promouendo ad sacros ordines circa quæ plura consideratione digna, & vix frequentia ex diuersorum Doctorum dictis ad communem vtilitatem breuiter, & distincte annotare, & in vnum redigere curauimus. Primum ergo requisitum est, vt sit in atate legitima, in qua hodie attendi debet decretum Sacros. Concil. Trident. sess. 23. de ref. cap. 12. per quod disponitur, vt nullus ad Subdiaconatum ante 22. annum, ad Diaconatum ante 23. & ad Presbyteratum ante 25. promoueat, & corrigitur text. in clem. generalem de ætat. & qualit. & sufficit annum esse incaptum. Nauar. in manua. cap. 25. sub num. 116. & in consil. 6. de ætat. & qualit. in antiq. & hoc fauoris causa. ad rem publicam §. annus ff. de mun. & honor. Imol. in d. clem. generalem, nu. 14. in fine. Syluest. in verbo Aetas, sub nu. 4. qui igitur ante dictam

Hh ætatem

atatem ad aliquem ex prædictis ordinibus sacris promouetur, est ipso iure suspensus ab ordinum executione, & si in eo præsumperit ministrare, efficiatur irregularis, prout sancitur in hac extrauag. Quam amplia primo, vt non tantum sit suspensus vsque ad legitimam atatem superuenientem, ita vt ipsa accedente cesset impedimentum, vt iuris est iux. tex. in cap. vel non est compos. de temp. ordinan. & communem esse opinionem fatetur, Couar. in clem. si furiosus par. 1. §. 1. nu. 4. de homicid. sed per hanc extrauag., est perpetuo suspensus, donec absolutionis beneficium consequatur, prout animaduertit Rebuff. in prax. benef. par. 2. tit. de cler. ad sac. ord. male promot. glos. 4. num. 3. Tolet. in sum. lib. 1. cap. 61. Secundo amplia in accipiente presbyterarum ante atatem legitimam, vt ex vi huius extrauag. ex vno, eodemque actu suspensionem simul, & irregularitatem incurrat, antequam ipse solus alias celebret, nam cum in eodem actu ordinationis vtatur ordine presbyteratus, postquam illum assumpsit, concelebrando, & consecrando cum Episcopo, irregularis iudicandus est, Nauar. in conf. 4. de cler. excom. ministr. in antiq. ita testatur Lopez ad Diaz. in pract. cri. can. c. 26. tenuisse quosdam grauissimos viros Societatis Iesu, cum inter eos de hac dispensatione sermo haberetur, quam Nauarri doctrinam aduertendam esse inquit F. Hier. a Sorbo in Compen. Privileg. Mendic. in verbo ordines sacri vers. Item notando secundo, subdès hoc non occurrere in susceptione aliorum.

Ampliatio illa innixa, & fundata ex Nauarri auctoritate, scilicet Sacerdotem ordinatum ante legitimam atatem, qui cum Episcopo Ordinate concelebrat incurrere, & suspensionem simul, & irregularitatem coadiuantur etiam ex dictis per Didac. Couar. in relect. c. Alma mater. par. 1. §. 3. sub num. 5. Verum oppositum tenet Mèdinam sequens Henriq. in summa lib. 14. de irregular. cap. 3. sub §. 6. vt scilicet fiat suspensus ab Ordinis officio, sed nõ fiat irregularis ratione, de qua ibi per eum, qua ratione motus Rodriquez in sum. par. 1. c. 168. conclus. 2. a Nauarri opinione recedit, & huic contrariæ hæret. Accedit etiam huic sententiæ Sayr. li. 4. thes. cas. consec. c. 16. nu. 23. & lib. 6. c. 12. nu. 11. & longe altius probabiliorum demonstrat, & confirmat Suarez, de censur. disputat. 31. sect. 1. pag. 561. quam, & nos vt benigniorem, & maiori Doctorum calculo fulcitam, ac validioribus rationibus munitam libentius recipimus, eoque maxime cum praxis Cancellaria hos non reputer irregulares, vt latius significatur per Apostillam ad conf. Nauarri ibi citatum, quod in postrema editione est octauum in ordine sub eod. titul. de cler. excomm. &c. Illud autem frequentissimo omnium calculo receptum est, vt Regularis, qui ante legitimam atatem presbyteratum suscipit, non contrahat irregularitatem exercendo actus solum in sacerdotio constitutis conuenientes, veluti si vsus fuisset statione, & sessione inter Sacerdotes, vel electione tam actiua, quam passiuæ ad solos Sacerdotes pertinente, ex dictis per Innocent. Panor. & alios in capitul. fin. de excess. prælat. Idque amplia procedere etiam si præfati actus essent deputati Ordini Sacerdotali per aliquod Ordinis statutum, seu iure particulari constitutionum alicuius Religionis, eo quia non sunt diuina officia, vt in tetrminis consuluit Nauar. conf. 9. de cler. excom. ministr. in nou. & habetur per Roderic. tom. 3. quæst. regul. q. 23. art. 12. & in sum. par. 1. cap. 166. conclus. 1. peccat tamen secundum præfatos Doctores talis Religiosus exercendo prædictos actus honoris ei ratione Sacerdotalis Ordinis conuenientes.

An autem durante suspensione respectu episcopi ante legitimam atatem ordinantis a colatione ordinum per text. in d. capit. vel non est compos. & glos. & Doct.

& Doct. in d. clem. generalem, si interim celebraret fieret irregularis, vide Philip. Franc. in capitul. 1. §. scituris, sub num. 4. de sent. & re iud. in 6. Rebuff. loco cit. gloss. 2. num. 7. & Maiol. de irregular. lib. 1. cap. 30. numero 9. Hac ætatis probatio quot modis fieri possit, de hac re latissime inter alios scripserunt Mandos. in comment. ad regul. Cancell. Regul. 18. a quæstion. 5. vsque ad 10. Cascard. tomo 2. de probat. conclus. 667. & pluribus seq. & Menoch. lib. 2. de præsumpt. præsumpt. 51.

Deuenio ad secundum requisitum, quod est, vt dicti ordines sacri recipiantur temporibus a iure statutis, & concordat Concil. Trid. sess. 23. c. 8. quæ qualia sint, habes in can. §. fin. 75. distin. & in cap. de eo, de tempo. ordin. & de ratione quare potius in temporibus ibi præscriptis, quam alijs ordines sacri conferantur, & quare potius in die Sabbati quam alijs dieb. vide per Rebu. loco præalleg. gloss. 1. num. 8. & infra, & Lopez loco etiam citat. & in Catechismo ad Paroch. in titul. de ordinis sacram. folio 206. in magnis. Amplia vt non suffragetur, neque vllam obtineat firmitatem consuetudo, qua contrarium esset introductum cap. sane, de tempor. ordin. Limita vbi ex speciali Summi Pontificis indulgentia per Breue fuerit facultas episcopo concessa in fauorem alicuius ordinandi de eum promouendo extra tempora in diebus dominicis, seu festiuis Rebuf. ibidem nu. 12. & stylum Curia Romanæ hoc obseruare testatur Maiol. de irregul. lib. 3. cap. 14. nu. 9.

Quo ad tertium requisitum, scilicet circa literas dimissorias, quæ in terminis præsentis Constitutionis sunt quoddam medium, per quod quis ab alieno episcopo promoueri possit, dicimus triplicem esse posse episcopum ordinarium, qui illa concedere valeat iux. tex. notab. in c. cum nullus, de tempor. ordin. in 6. originis, beneficij, & domicilij, & quo ad primum non sufficere originem paternam, de qua plura tradit Cæsar de Graf. decis. 15. sub tit. de probat. sed intelligi de propria, & sic vbi natus est ipse ordinandus. Doct. in d. c. cum nullus, qui ante factum consulunt ita tenendum, & post factum censent haberi pro excusatis tam ordinantem, quam ordinatum.

Circa secundum ratione beneficij intellige primo etiam si beneficium non esset tale, propter quod quis eximeretur a iurisdictione primi episcopi, vt quia beneficium nõ requirat residendum, ita scribentes in d. tex. & præter eos Henriquez sc. possum. lib. 10. de ordinis sacram. cap. 22. sub §. 1. in glo. & nos d. text. in hac parte sit con locum habere intelligimus, dummodo beneficium, quod possideret, sit sufficiens ferre ordines ratione beneficij. ad victum, iux. decretum Conc. Trid. sess. 21. de ref. c. 2. nam lex noua declarat veterem l. non est nouum ff. de legi. & quæ quantitas sufficiat ad honeste sustentandum, est arbitrium, vt dictum fuit supra in verbo beneficiorum resignatio in octaua causa.